1º A partir de 1º de janeiro de 2025, ficam reajustados os valores do vale-alimentação dos servidores ativos da Câmara Municipal de Pirassununga, constante no §1º do Art 1º da Resolução nº 246 de 23 de maio de 2023, passando a vigorar com a seguinte redação, mantendo-se a mesma redação dos incisos, alíneas e item do referido parágrafo:
 “§1º Valor integral de R$ 1.134,00 (mil, cento e trinta e quatro reais) para servidores assíduos ou aqueles cuja ausência ao trabalho se deu por causa de:
(…)”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, vigentes e futuras, suplementadas se necessário.